1

国信证券股份有限公司

关于任子行网络技术股份有限公司

现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之配

套融资发行过程和认购对象合规性的报告

中国证券监督管理委员会：

经贵会证监许可[2015]1913 号文核准，任子行网络技术股份有限公司（以下

简称“任子行”、“发行人”或“公司”）拟以非公开发行股票的方式向特定投

资者发行不超过 22,242,522 股人民币普通股（A 股）（以下简称“本次发行”）。

国信证券股份有限公司（以下简称“国信证券”）作为任子行本次发行的主承销

商，认为任子行本次发行过程及认购对象符合《公司法》、《证券法》、《创业板上

市公司证券发行管理暂行办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》、《证券发

行与承销管理办法》等有关法律、法规、规范性文件及任子行有关本次发行的董

事会、股东大会决议的要求，发行定价过程符合非公开发行的有关规定，发行对

象的选择公平、公正，符合任子行及其全体股东的利益，并现将本次发行的有关

情况报告如下：

一、发行概况

（一）发行价格

本次发行的定价基准日为任子行审议本次交易相关事项的第二届董事会第

十二次会议决议公告之日。本次配套融资的发行价格与发行股份购买资产的发

行价格均为董事会决议公告日前 20 个交易日公司股票交易均价。交易均价计算

公式为：董事会决议公告日前 20 个交易日公司股票交易均价＝决议公告日前

20 个交易日公司股票交易总额/决议公告日前 20 个交易日公司股票交易总量。

据此计算，任子行定价基准日前 20 个交易日的股票交易均价为 29.09 元/股。在

本次发行的定价基准日至发行日期间，任子行若发生派息、送股、资本公积金

2

转增股本等除权、除息事项，将按照深圳证券交易所的相关规则对本次发行价

格作相应的调整。

任子行 2014 年 6 月 6 日实施了 2013 年度利润分配方案：向全体股东每 10

股派发现金红利 1.00 元（含税），同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转

增 6 股。因此本次配套融资的发行价格调整为 18.12 元/股。任子行 2015 年 6

月 2 日实施了 2014 年度利润分配方案：向全体股东每 10 股派发现金股利 0.55

元（含税），同时进行资本公积金转增股本，向全体股东每 10 股转增 10 股。

因此本次配套融资的发行价格随本次除权除息相应调整为 9.03 元/股。

（二）发行数量

根据股东大会决议和《关于核准任子行网络技术股份有限公司向丁伟国等发

行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2015]1913 号），本次发行

不超过 22,242,522 股新股。

（三）发行对象

本次发行对象为华信行投资、龙象之本、杨敏、水向东和周益斌共 5 名，不

超过 5 名，符合《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》的相关规定。

（四）募集资金金额

本次发行募集资金总额为 20,085.00 万元，未超过本次发行募集资金数额的

上限。

经核查，主承销商认为：本次发行的发行价格、发行数量、发行对象及募集

资金总额符合发行人股东大会决议和《创业板上市公司证券发行管理办法》、《上

市公司非公开发行股票实施细则》的相关规定。

二、本次发行履行的相关程序

2014 年 5 月 15 日，因公司拟披露重大事项，公司股票停牌。2014 年 5 月

22 日，公司发布公告，因公司正在筹划重大资产重组事项，公司股票于 2013

年 5 月 22 日继续停牌。

3

2014 年 8 月 29 日，唐人数码召开股东会，审议通过了本次交易的相关议

案。

2014 年 8 月 29 日，华信行投资执行事务合伙人翰博天宝作出决定，同意

华信行投资以现金认购本次交易为募集配套资金而非公开发行的部分股份。

2014 年 8 月 29 日，龙象之本召开股东会，同意龙象之本以现金认购本次

交易为募集配套资金而非公开发行的部分股份。

2014 年 8 月 29 日，公司召开第二届董事会第十二次会议，审议通过本次

交易相关议案，与丁伟国、蒋利琴、刘泉、朱瑶签署了《现金及发行股份购买

资产协议》和《盈利预测补偿协议》，并分别与本次重组募集配套融资认购人

华信行投资、龙象之本、杨敏、水向东、周益斌签署了《股份认购协议》。

2014 年 9 月 19 日，公司召开 2014 年第二次临时股东大会，审议通过了本

次交易的相关议案。

2015 年 6 月 25 日，中国证监会 2015 年第 53 次上市公司并购重组审核委

员会工作会议审核有条件通过了本次交易。

2015 年 8 月 10 日，中国证监会下发了证监许可[2015]1913 号《关于核准

任子行网络技术股份有限公司向丁伟国等发行股份购买资产并募集配套资金的

批复》，核准公司发行不超过 22,242,522 股新股。

经核查，主承销商认为：本次发行经过了发行人股东大会的授权，并获得了

中国证监会的核准。

三、本次发行的具体情况

本次非公开发行股票的数量为 22,242,522 股，由华信行投资、龙象之本、杨

敏、水向东、周益斌认购。本次非公开发行股票价格为 9.03 元/股。

（一）发行对象合规性核查情况

参与本次非公开发行的特定投资者华信行投资、龙象之本、杨敏、水向东、

周益斌已经出具了《关于认购任子行网络技术股份有限公司非公开发行股票的

4

声明与承诺》，本次参与认购的资金来源合法，不存在结构化或者类似形式的

安排。本次募集配套资金的认购对象包括上市公司管理层参与设立的华信行投

资和于 2014 年 9 月 9 日离职的上市公司前任财务总监周益斌，因此，本次发行

构成关联交易。本次最终认购方与主承销商及其利益相关方不存在与本次发行

相关的直接或间接的财务资助或者补偿。

主承销商对参与本次发行的认购对象进行了核查，认为：本次发行的发行

对象与主承销商及其关联方不存在关联关系。本次交易中配套募集资金事先确

定的特定投资者中，杨敏、水向东、周益斌等 3 名特定投资者是自然人，不涉

及私募投资基金的情形；华信行投资系上市公司管理层为认购本次交易的配套

募集资金发起设立的合伙企业，不属于《证券投资基金法》、《私募投资基金监

督管理暂行办法》及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》等相

关法律法规和自律规则规范的私募投资基金，无须履行相关备案程序；龙象之

本已完成私募投资基金管理人登记，已按规定履行备案程序。本次发行的认购

对象符合《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》、《上市公司非公开发行股

票实施细则》、《证券发行与承销管理办法》等相关规定。

（二）缴款与验资

2015 年 8 月 21 日，发行人向华信行投资、龙象之本、杨敏、水向东、周益

斌发出《任子行网络技术股份有限公司非公开发行股票缴款通知书》，通知华信

行投资、龙象之本、杨敏、水向东、周益斌按规定于 2015 年 8 月 25 日将认购资

金划转至主承销商指定的收款账户。截至 2015 年 8 月 25 日 17:00 止，本次发行

确定的发行对象均已足额缴纳认股款项。

2015 年 8 月 26 日，北京永拓会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“北

京永拓”）出具了京永验字（2015）第 21071 号《验资报告》。根据该验资报告，

截至 2015 年 8 月 24 日止，国信证券已收到任子行非公开发行股票的认购资金人

民币 200,849,977.49 元，上述资金已缴存于国信证券在中国工商银行股份有限公

司深圳深港支行开设的账户（账号：4000029129200448871）。资金缴纳情况符合

任子行与各位投资者签订的《附生效条件的非公开发行股份认购协议》、《任子行

网络技术股份有限公司非公开发行股票缴款通知书》的约定。

5

2015 年 8 月 26 日，国信证券在扣除承销费用后，向发行人指定账户（募集

资金专项储存账户）划转了认股款。

2015 年 8 月 27 日，北京永拓出具了京永验字（2015）第 21072 号《验资报

告》，根据该验资报告，发行人实际募集配套资金总额人民币 200,849,977.49 元，

扣除与本次发行相关费用人民币 4,000,000.00 元，募集资金净额为人民币

196,849,977.49 元，其中增加股本人民币 22,242,522 元，增加资本公积人民币

174,607,455.49 元。

经核查，主承销商认为：本次发行的缴款和验资合规，符合《创业板上市公

司证券发行管理暂行办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》、《证券发行与

承销管理办法》等相关规定。

四、本次发行过程中的信息披露情况

发行人于 2015年 6月 25日获得中国证监会上市公司并购重组审核委员会审

核通过，并于 2015 年 6 月 26 日对此进行了公告。

2015 年 8 月 10 日，中国证监会下发了证监许可[2015]1913 号《关于核准任

子行网络技术股份有限公司向丁伟国等发行股份购买资产并募集配套资金的批

复》，核准了本次交易，发行人于 2015 年 8 月 13 日对此进行了公告。

主承销商将按照《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》及关于信息披露

的其他法律法规的规定督导发行人切实履行信息披露的相关义务和披露手续。

五、主承销商对本次发行过程及发行对象合规性的结论意见

经核查，独立财务顾问（主承销商）认为：

任子行本次募集配套资金的发行过程遵循了公平、公正的原则，符合目前证

券市场的监管要求。本次发行的发行价格、发行数量、发行对象及其获配数量和

募集资金数量符合发行人股东大会决议和《创业板上市公司证券发行管理暂行办

法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等有关法律、法规的规定。本次发行

对象杨敏、水向东、周益斌等 3 名特定投资者是自然人，不涉及私募投资基金的

6

情形；华信行投资系上市公司管理层为认购本次交易的配套募集资金发起设立的

合伙企业，不属于《证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》及《私

募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》等相关法律法规和自律规则规

范的私募投资基金，无须履行相关备案程序；龙象之本已完成私募投资基金管理

人登记，已按规定履行备案程序。本次募集配套资金的发行符合《中华人民共和

国证券法》、《中华人民共和国公司法》、《创业板上市公司证券发行管理暂行办

法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等法律法规的有关规定。

特此报告。

（以下无正文）

 7

（本页无正文，为《国信证券股份有限公司关于任子行网络技术股份有限

公司现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之配套融资发行过程

和认购对象合规性的报告》之签字盖章页）

项目主办人：                    _____________     ____________

                                  马 华 锋          姚 焕 军

国信证券股份有限公司

                                              年    月    日

	一、发行概况
	二、本次发行履行的相关程序
	三、本次发行的具体情况
	四、本次发行过程中的信息披露情况
	五、主承销商对本次发行过程及发行对象合规性的结论意见